
 
 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ХИСЛАВИЧСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРИКАЗ 

от 19  октября 2023 года                                                                                  № 160 - ОД 

 

О сроках и местах регистрации для 

участия в написании итогового  

сочинения (изложения), сроках 

проведения итогового сочинения 

(изложения), местах информирования 

 о результатах итогового сочинения 

 (изложения) в Хиславичском районе 

в 2023/2024 учебном году 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 

04.04.2023 № 233/552 «Об утверждении Порядка проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 

образования»,  письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки от 21.09.2023 № 04-303 о методических документах, рекомендуемых при 

организации и проведении итогового сочинения (изложения) в 2023/2024 учебном 

году, приказом Департамента Смоленской области по образованию и науке от 

02.10.2023 № 854-ОД, 

 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Руководителю МБОУ «Хиславичская СШ»: 

1.1. Опубликовать сведения о сроках и местах регистрации на участие в 

итоговом сочинении (изложении), местах информирования о результатах 

итогового сочинения (изложения) в Смоленской области в средствах массовой 

информации и разместить на сайте образовательной организации; 

1.2. Организовать регистрацию на участие в итоговом сочинении 

(изложении). 

  



2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего 

специалиста Отдела образования и молодежной политики Администрации 

муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области 

О.В. Вячистую. 

 

 

 

Заместитель Главы муниципального образования 

«Хиславичский район» Смоленской области – начальник 

Отдела образования и молодежной политики                                       Ю.Н. Климова 


